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ANOSSA SELECAO . OUR SELECTION

VINHOS BRANCOS . WHITE WINE

Garrafa/Bottle (75cl)

VINHO VERDE Dona Natércia

DOURO

BEIRAS

Alvarinho

Aroma a toranja, laranja bem suportados por uma bela acidez. Final longo,
estruturado e elegante com uma acidez crocante bem integrada.

Notes of grapefruit and orange, well-supported by a beantiful acidity.
Long finish, structured and elegant with a well-integrated crisp acidity.

Vall da Nogueirinha

Viosinho, Gouveio e Rabigato
Destaca pelas notas florais ¢ fruta de carogo.
Stands out for its floral notes and stone fruit.

Almeida Garrett
100% Chardonnay

Elegante aroma dominado pela fruta de carogo, com notas de péssego e
alperce aliadas a leves apontamentos fumados, com mineralidade.

Elegant aroma dominated by stone fruit, with notes of peach and
apricot combined with light smoky notes, with minerality.

VINHOS TINTOS . RED WINE

DAO

DOURO

ALENTEJO

Primado SB

Tinta-Roriz

E um tinto do Do, muito fresco ¢ sem madeira, que servimos
ligeiramente refrescado para realgar a fruta. Cor violdcea brilhante
com notas frescas de amora silvestre ¢ frutos vermelhos.

It is a red wine from Dao, very fresh and without wood, which we serve
slightly chilled to bring out the fruit. Bright violet color with fresh notes
of wild blackberry and red fruits.

Vieira de Sousa Reserva

Touriga Franca, Touriga Nacional ¢ Sousio

E um vinho elegante e suave. Notas de fruta fresca e especiarias.
Confere um final equilibrado e fresco.

It is a very smooth and elegant wine. Fresh fruit with hints of spice.
A balanced and fresh mouth.

Freixo Reserva

Alicante Bouschet, Touriga ¢ Cabernet Sauvignon
Aromas intensos de frutos pretos maduros, harmoniosamente
integrados com notas elegantes de especiarias ¢ tostados finos.
Intense aromas of ripe black fruits, harmoniously integrated with
elegant notes of spices and fine toasted flavors.

Prego em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included

45,00

55,00

30,00

55,00

60,00

75,00

Copo/Glass (15cl)

10,00
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ESPUMANTES DE BOLHA FINA E CINTILANTE
SPARKLING WINE OF FINE BUBBLE AND SPARKLING

Garrafa/Bottle (75¢)  Copo/Glass (12cl)

BEIRAS Murganheira Bruto 45,00

Malvasia Fina, Cerceal, Gouveio Real e Touriga Franca

BEIRAS Murganheira Rosé 45,00

Touriga Nacional, Touriga Franca ¢ Tinta Roriz

BAIRRADA Alianca Danubio Bruto 24,00 8,00

Arinto, Baga, Maria Gomes e Bical

Prego em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included
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VINHOS ROSES FRESCOS E AROMATICOS
ROSE WINES FRESH AND AROMATIC

Garrafa/Bottle (75¢)  Copo/Glass (15cl)

TRAS-OS-MONTES Valle Pradinhos

31,00
Touriga Nacional ¢ Touriga Franca
BEIRAS Quinta dos Termos 27,00 8,00
Baga ¢ Syrah
ALENTEJO Vinha da Vidigueira 30,00 10,00

Petit Syrah ¢ Touriga Nacional

Prego em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included
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VINHOS BRANCOS . WHITE WINE

FRESCOS, MINERAIS E ELEGANTES
YOUNG, MINERAL AND ELEGANT

VINHO VERDE Sé Vinho Verde

Azal, Loureiro, Pederni e Alvarinho

LISBOA Peripécia Chardonnay
100% Chardonnay
LISBOA Santa Sara

Fernio Pires e Moscato

ALENTEJO Freixo Sauvignon Blanc
100% Sauvignon Blanc

AROMATICOS, CATIVANTES E SEDUTORES

AROMATIC, CATCHY AND SEDUCTIVE

TRAS-OS-MONTES Valle Pradinhos

Riesling, Gewurztraminer ¢ Malvasia

DOURO Maragato Reserva
Gouveia e Rabigato

DAO Quinta das Camélias Reserva
100% Encruzado

SETUBAL Bacalhda
Grecco Tufo

ALENTEJO Quinta do Paral Reserva

Chardonnay ¢ Sauvignon Blanc

Prego em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included

Garrafa/Bottle (75¢l)

30,00

42,00

24,00

42,00

55,00

55,00

33,00

45,00

80,00

Copo/Glass (15c¢l)

9,00

8,00
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VINHOS TINTOS . RED WINE

JOVENS, FRUTADOS E ELEGANTES
YOUNG RED WINES, FRUITY AND ELEGANTS

Garrafa/Bottle (75¢l)  Copo/Glass (15c¢l)

TRAS-OS-MONTES Valle Pradinhos

44,00
Touriga Nacional ¢ Tinta Roriz
DOURO Teoria Reserva 35,00 11,00
Touriga Nacional, Franca, Tinta Roriz, Barroca ¢ Sousio
LISBOA Castelo do Sulco 24,00 8,00
Touriga Nacional, Aragonez ¢ Syrah
DOURO Quinta do Couquinho DOP 65,00
100% Touriga Nacional
INTENSOS E ENCORPADOS
INTENSE AND FULIL-BODIED
BEIRA INTERIOR Quinta dos Termos Vinhas Velha 35,00 11,00
Trincadeira, Jaen, Rufete e Marufo
DOURO Soulmate Grande Reserva 140,00
Tinta Roriz, Alicante Bouchet, Touriga Franca e Nacional
SETUBAL Bacalhoa 54,00
Cabernet Sauvignon e Merlot
ALENTEJO Dona Dorinda 110,00

95% Syrah e 5% Viognier

Prego em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included



(92
MENSAGEM

)

ULTIMAS GARRAFAS . LAST BOTTLES

Rétulos disponiveis em quantidades limitadas . Labels available in limited quantities

VINHOS BRANCOS . WHITE WINE

BEIRAS Quinta dos Termos Reserva
Siria, Fonte Cal, Arinto ¢ Verdelho

DOURO Teoria Reserva

Malvasia Fina, Gouveio, Rabigato e Fernao Pires

DOURO Teoria Grande Reserva

Viosinho, Gouveio, Rabigato, Malvasia Fina ¢ Fernio Pires

DOURO Quinta do Monte Travesso Gouveio
100% Gouveio

VINHO VERDE Quinta da Calcada
Alvarinho

VINHOS ROSE . ROSE WINE

DOURO Teoria

Touriga Nacional ¢ Touriga Franca

VINHOS TINTOS . RED WINE

DOURO Qalt Reserva

Touriga Francesa, Touriga Nacional e Tinta Roriz

DAO Pape
Touriga Nacional ¢ Baga
ALENTEJO Santos & Seixo Duas Familias

Alicante Bouschet

ALENTEJO Santos da Casa Grande Reserva

Alicante Bouschet, Petit Verdot

Prego em Euros, IVA incluido 4 taxa em vigor - Price in Euros, VAT included

27,00

30,00

46,00

46,00

34,00

30,00

50,00

46,50

75,00

50,00



